2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegerachsen EGSA, mit Spindel
• Hohe Dynamik
• Höchste Präzision
• Ideal für Vertikalbetrieb
Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegerachsen EGSA, mit Spindel
Merkmale

Auslegerachsen EGSA, mit Spindel
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
50 100 558 199 EGSA-50-100
60 100 558 200 EGSA-60-100
200 558 201 EGSA-60-200
300 558 202 EGSA-60-300
-V- Neu
2008/04 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegerachsen EGSA, mit Spindel
Zubehör
Zulässige Achs/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz
Motor Axialbausatz Axialbausatz besteht aus:
Motorflansch Kupplung Kupplungsgehäuse
Typ Teile-Nr. Teile-Nr. Teile-Nr. Teile-Nr.
Typ Typ Typ Typ
EGSA-50
mit Servomotor
EMMS-AS-40-… 558 894 558 904 558 901 558 899
MTR-AC-40-3S-A… EAMM-A-A19-40A EAMF-A-28C-40A EAMC-20-30-6-6 EAMK-A-A19-28C
mit Schrittmotor
EMMS-ST-42-… 558 895 558 905 558 902 559 801
MTR-ST-42-48S-A…
9
EAMM-A-A19-42A
9
EAMF-A-28C-42A
9
EAMC-20-30-5-6
9
EAMK-A-A19-28C
EGSA-60
mit Servomotor
EMMS-AS-55-… 558 896 558 906 558 903 558 900
MTR-AC-55-3S-A… EAMM-A-A22-55A EAMF-A-38C-55A EAMC-30-35-8-9 EAMK-A-A22-38C
EMMS-AS-70-… 558 898 558 908 123 042 559 802
MTR-AC-70-3S-A… EAMM-A-A22-70A EAMF-A-38C-70A KSE-30-35-D08-D11 EAMK-A-A22-38C
mit Schrittmotor
EMMS-ST-57-… 558 897 558 907 530 088 559 802
MTR-ST-57-48S-A…
97
EAMM-A-A22-57A
9 7
EAMF-A-38C-57A KSE-30-35-D06.35-D08
9
EAMK-A-A22-38C
Zulässige Achs/Motor-Kombinationen mit Parallelbausatz
Motor Parallelbausatz
Typ Teile-Nr. Typ
EGSA-50
mit Servomotor
EMMS-AS-40-… 559 785 EAMM-U-A19-40A
MTR-AC-40-3S-A…
9 7 9 4
EGSA-60
mit Servomotor
EMMS-AS-55-… 559 786 EAMM-U-A22-55A
MTR-AC-55-3S-A…
9 7
EMMS-AS-70-… 559 787 EAMM-U-A22-70A
MTR-AC-70-3S-A…
9 7 7 7
-H- Hinweis
Datenblätter für Motoren
� Internet: motor
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/0412 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegerachsen EGSA, mit Spindel

Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
EAMM-A-A19-40A 49 49 240 558 894 EAMM-A-A19-40A
EAMM-A-A19-42A 49 55,5 270 558 895 EAMM-A-A19-42A
EAMM-A-A22-55A 58 59 430 558 896 EAMM-A-A22-55A
EAMM-A-A22-57A 58 59 430 558 897 EAMM-A-A22-57A
EAMM-A-A22-70A 70 61,5 480 558 898 EAMM-A-A22-70A
-V- Neu
2008/04 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegerachsen EGSA, mit Spindel
Zubehör
Parallelbausatz EAMM-U-…
Werkstoff:
Gehäuse, Deckel, Zahnriemen-
scheibe: Aluminium-Knetlegie-
rung
Spannhülse: Stahl, korrosions-
beständig
Zahnriemen: Polychloroprene
Schrauben: Stahl, verzinkt
Prinzipbild:
1 Parallelbausatz
2 Auslegerachse
3 Motor
Allgemeine Technische Daten
EAMM-U-… A19- A22-
40A 55A 70A
Übertragbares Drehmoment [Nm] 1 3 3
Leerlaufantriebsmoment [Nm] 0,05 0,1 0,2
Massenträgheitsmoment [kgmm2] 2,868 9,630 10,13
Max. Drehzahl [1/min] 6 000 4 000 4 000
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] 0 … 50
Lagertemperatur [°C] –25 … +60
Schutzart1) IP40
Relative Luftfeuchtigkeit [%] 0 … 95
Korrosionsbeständigkeit KBK2) 2
Werkstoffhinweis RoHS-konform
1) Nur in Verbindung mit angebautem Motor und angebauter Achse
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 H1 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
EAMM-U-A19-40A 49 107 30 7 270 559 785 EAMM-U-A19-40A
EAMM-U-A22-55A 58 133 32 4,5 410 559 786 EAMM-U-A22-55A
EAMM-U-A22-70A 70 143 33 6 540 559 787 EAMM-U-A22-70A
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/0414 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegerachsen EGSA, mit Spindel
Zubehör
Bestellangaben – Adapter-Bausätze
Bemerkung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Verbindungen Antrieb/Antrieb, 50 560 017 HMSV-61g / ,
Verbindungen Antrieb/Greifer 60 560 018 HMSV-62g /
� Internet: hmsv 560 019 HMSV-63
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
-V- Neu